
29.03.2024 https://xn--d1abbnoievn.xn--p1ai/tendery/construction_and_repair/design_and_construction_work/design_installation_and_maintenance_of_ventilation_syste
ms/943-77-22112.html

1

МОЙТЕНДЕР.РФ

№943-77-22112 Проектирование системы дымоудаления

12.07.2017 были внесены изменения

Статус: Процедура закрыта

Информация о процедуре:

Вид процедуры Запрос предложений

Рубрика Проектирование, монтаж и обслуживание систем вентиляции

Заказчик ООО «Курорт Красная Пахра» – Рейтинг -0.5%

Регион Москва

Город Троицк

https://xn--d1abbnoievn.xn--p1ai/com/7751509556


29.03.2024 https://xn--d1abbnoievn.xn--p1ai/tendery/construction_and_repair/design_and_construction_work/design_installation_and_maintenance_of_ventilation_syste
ms/943-77-22112.html

2

Предмет договора

Целью работы является подготовка проектно-сметной рабочей документации с учетом поэтапного монтажа и
последовательного ввода в эксплуатацию указанных систем для устранения обязательных требований пожарной
безопасности.

Техническое задание
1.                  Назначение работы- в соответствии с требованиями  СП 7.13130.2013 п.7.2; ст.46 ФЗ от 27.12.2002г. “О техническом
регулировании»; ст.4,6,56 ФЗ от 22.07.2008 № 123- ФЗ “ Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»; п.8.2 СНиП
41-01-2003; Разработать проект системы удаления продуктов горения из коридоров номерного фонда и общественных зон длинной
более 15м без естественного проветривания.
2.                  Целью работы является подготовка проектно-сметной рабочей документации с учетом поэтапного монтажа и
последовательного  ввода в эксплуатацию указанных систем для устранения обязательных требований пожарной безопасности,
указанных в Предписании (из коридоров без естественного проветривания при пожаре длиной более 15м. отсутствует система
удаления продуктов горения).
3.                  Проект выполнить с учетом взаимодействия имеющихся инженерных систем здания.
4.                  В пояснительной записке проекта должны быть отражены вопросы поэтапного монтажа и последовательного  ввода в
эксплуатацию указанных системы противодымной защиты.
5.                  Структура документа должна соответствовать структуре действующих технических норм в данной области.
6.                  Проектирование вертикальных каналов системы дымоудаления предусмотреть с учётом использования существующих
шахт внутри здания без использования наружных частей ограждающих конструкций.
7.                  Проектом должен быть предусмотрен раздел автоматизации и определен порядок приемочных испытаний
смонтированной системы дымоудаления.
8.                  Разработать проектно-сметный раздел проекта альтернативных решений для системы дымоудаления.
9.                  Расчетное определение основных параметров противодымной вентиляции произвести на основании методических
рекомендаций к СП 7.13130 и ее назначения.
10.               Необходимо предоставить письменный ответ 2 РОНД Управления по УНиТИНАО ГУ МЧС России по г. Москве о рассмотрении
предложенных решений для устранения пунктов Предписания, указанных в пункте 2.
11.              Результат Работ предоставляется Заказчику следующим образом:
Проектно-сметная документация в печатном виде в количестве 2-х экземпляров и в электронном виде.

Письмо 2 РОНД Управления по УНиТИНАО ГУ МЧС России по г. Москве с результатами рассмотрения проектно-сметной документации в
1 экземпляре (оригинал).

12.              Коммерческое предложение
Разработать детальное Коммерческое предложение на основе данного Технического задания.

Коммерческое предложение должно быть разработано в соответствии с действующими на территории РФ нормативными
документами.

Коммерческое предложение “под ключ”, с ценами в Рублях.

13.              Для получения дополнительной информации, осмотра места проведения планируемых работ, а также снятия необходимых
замеров на этапе формирования коммерческого предложения возможен выезд специалиста от подрядной организации на место
предстоящих работ.
По техническим вопросам обращайтесь  Сергей Викторович: belogurov-pakhra@amaks-hotels.ru

Расчет стоимости проектирования систем противодымной вентиляции для здания санаторного комплекса
 
Расчет составлен на основании Методической рекомендаций МРР-3.2.79.02-16  в уровне текущих цен.
Объект: санаторный комплекс 
адресу: г Москва
Площадь здания: ~22000 м2

Защищаемая площадь: ~5465,0 м2

Табл. № 5.9 п/п.2 (от 20000 до 40000 м2)
Ц б со = а + в *  Х
 Ц б со = 65471 ,0 + 15,75* 5465,0= 151 544,75
С пр(т) = Ц б со* К пер

• - коэффициент пересчета базовой стоимости проектных работ в текущий уровень цен I квартал 2017 г.. К пер. = 3,582
• – корректирующий коэффициент,  К1=0,8
 
С пр(т) пдв = 151 544,75*3,582*0,8 =  434 266,64
 
Общая стоимость проектных работ:
(С пр(т) пдв) + 18% = 434 266,64* 1,18  =  512 434,64
Итого по объекту            :  434 266,64
НДС  18%                             78 168,00
Всего (с учетом НДС)   :  512 434,64

 

Дата начала приема заявок 12.07.2017

Срок заключения договора 17.07.2017 — 18.07.2017



29.03.2024 https://xn--d1abbnoievn.xn--p1ai/tendery/construction_and_repair/design_and_construction_work/design_installation_and_maintenance_of_ventilation_syste
ms/943-77-22112.html

3

Дата окончания приема заявок 17.07.2017 / 12:00 (МСК)

Дата подведения итогов 20.07.2017 / 12:00 (МСК)

Требования к участникам:

Участник процедуры должен обладать гражданской правоспособностью в полном объеме для заключения и исполнения Договора1.

Участник процедуры должен обладать необходимыми профессиональными знаниями, управленческой компетентностью и2.
репутацией, иметь ресурсные возможности

Участник процедуры должен иметь достаточное для исполнения договора количество собственных или арендованных материально-3.
технических ресурсов (машин и механизмов, специальных приспособлений и инструментов) для выполнения работ

Участник процедуры должен иметь необходимые полномочия на поставку оборудования и подтверждение распространения4.
фирменных гарантийных обязательств от производителей оборудования, предлагаемого в рамках настоящей процедуры.

Участник процедуры должен иметь достаточное для исполнения договора количество собственных и привлеченных кадровых5.
ресурсов соответствующей квалификации

Участник процедуры не должен находиться в процессе ликвидации; должно отсутствовать решение арбитражного суда о признании6.
Участника Конкурса банкротом и об открытии конкурсного производства; на имущество Участника Конкурса, в части существенной
для исполнения Договора, не должен быть наложен арест; экономическая деятельность Участника Конкурса не должна быть
приостановлена (для юридического лица, индивидуального предпринимателя)

Участник процедуры не должен иметь недоимки по налогам, сборам, задолженности по иным обязательным платежам в бюджеты7.
бюджетной системы Российской Федерации (за исключением сумм, на которые предоставлены отсрочка, рассрочка, инвестиционный
налоговый кредит в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, которые реструктурированы в
соответствии с законодательством Российской Федерации, по которым имеется вступившее в законную силу решение суда о
признании обязанности заявителя по уплате этих сумм исполненной или которые признаны безнадежными к взысканию в
соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах) за прошедший календарный год, размер которых
превышает двадцать пять процентов балансовой стоимости активов Участника закупки, по данным бухгалтерской отчетности за
последний отчетный период

Участник процедуры не должен быть включенным в реестры недобросовестных поставщиков в соответствии с положениями8.
Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» и Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц»

Отсутствие у Участника процедуры - руководителя, членов коллегиального исполнительного органа или главного бухгалтера9.
юридического лица - Участника процедуры судимости за преступления в сфере экономики (за исключением лиц, у которых та-кая
судимость погашена или снята), а также неприменение в отношении указанных физических лиц наказания в виде лишения права
занимать определенные должно-сти или заниматься определенной деятельностью, которые связаны с поставкой то-вара,
выполнением работы, оказанием услуги, являющихся объектом осуществляе-мой закупки, и административного наказания в виде
дисквалификации;

Отсутствие в отношении Участника процедуры, его учредителей и руководителей возбужденных уголовных дел по основаниям,10.
связанным с деятельностью компании

Скан копия справки об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора, налоговым агентом) обязанности по уплате налогов,11.
сборов, пеней, штрафов, процентов, форма которой утверждена Приказом от 21 июля 2014 г. N ММВ-7-8/378@, выданной
соответствующими подразделениями Федеральной налоговой службы не ранее чем за 30 дней до срока окончания подачи заявок
(код по классификатору налоговой документации 1120101).

Для обычной системы налогообложения: Скан копии бухгалтерской отчетности за два последних отчетных года с отметкой12.
инспекции Федеральной налоговой службы в соответствии с Федеральным законом от 06.12.2011 №402-ФЗ «О бухгалтерском учете»,
Положением по бухгалтерскому учету «Бухгалтерская отчетность организации» ПБУ 4/99, утвержденным Приказом Минфина России
от 06.07.1999 № 43н

Для упрощенной системы налогообложения: Скан -копии Налоговой декларации по налогу, уплачиваемому в связи с применением13.
упрощенной системы налогообложения за последний отчетный год с отметкой инспекции Федеральной налоговой службы в
соответствии с Федеральным законом от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», Положением по бухгалтерскому учету
"Бухгалтерская отчетность организации" ПБУ 4/99, утвержденным Приказом Минфина России от 06.07.1999 № 43н;

Скан копия Свидетельства о государственной регистрации (ОГРН)14.

Скан копия Свидетельства о постановки на налоговый учет15.

Скан копия СРО16.

Участник самостоятельно несет все расходы, связанные с подготовкой и подачей предложения, а Организатор процедуры по этим17.
расходам не отвечает и не имеет обязательств, независимо от хода и результатов процедуры, за исключением случаев, прямо
предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

Предполагается, что Участник процедуры изучит все инструкции, формы, условия, технические условия и другую информацию,18.



29.03.2024 https://xn--d1abbnoievn.xn--p1ai/tendery/construction_and_repair/design_and_construction_work/design_installation_and_maintenance_of_ventilation_syste
ms/943-77-22112.html

4

содержащуюся в Конкурсной документации. Никакие претензии Организатору процедуры не будут приниматься на том основании,
что Участник процедуры не понимал какие-либо вопросы. Неполное представление информации, запрашиваемой в Конкурсной
документации, или же подача предложения, не отвечающего требованиям Конкурсной документации, представляют собой риск для
Участника и может привести к отклонению его предложения.

Организатор процедуры обеспечивает разумную конфиденциальность относительно всех полученных от Участников процедуры19.
сведений, в том числе содержащихся в Конкурсных заявках. Предоставление этой информации другим Участникам процедуры или
третьим лицам возможно только в случаях, прямо предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации или
настоящей процедурой.

Заказчик вправе отклонить предложение, если будет установлено, что Участник Конкурса прямо или косвенно дал, согласился дать20.
или предложил служащему Заказчика вознаграждение в любой форме: работу, услугу, какую-либо ценность, в качестве стимула,
который может повлиять на принятие Заказчиком решения по определению Победителя процедуры.

Заказчик вправе отклонить предложение Участников процедуры, заключивших между собой какое-либо соглашение с целью21.
повлиять на определение Победителя процедуры.

Заказчик имеет право отказаться от проведения процедуры в любое время до выбора Победителя, не неся никакой ответственности22.
перед Участниками процедуры или третьими лицами, которым такое действие может принести убытки. Все Участники процедуры,
оформившие свое участие в конкурсе через Мойтендер.РФ, получат соответствующие уведомления в порядке, установленным
правилами данной системы.

Процедура запроса предложений не является конкурсом, либо аукционом и ее проведение не регулируется статьями 447—449 части23.
первой Гражданского кодекса Российской Федерации. Данная процедура запроса предложений также не является публичным
конкурсом и не регулируется статьями 1057—1061 части второй Гражданского кодекса Российской Федерации. Таким образом,
данная процедура не накладывает на Заказчика, Уполномоченную организацию соответствующего объема гражданско-правовых
обязательств по обязательному заключению договора с победителем запроса предложений или иным его участником."

Затраты Участника на оплату труда рабочих в соответствии с принятой системой оплаты труда рабочих и механизмов24.

Стоимость материальных ресурсов, используемых Участником для выполнения работ, а также затрат, связанных с их доставкой на25.
объект

Накладные расходы Участника26.

Затраты, связанные с командированием рабочих для выполнения работ27.

Затраты на непредвиденные работы, учтенные в начальной стоимости размещаемого заказа (в размере 1,5 % от стоимости28.
строительно-монтажных работ)

Инфляционную составляющую на весь срок строительства29.

Прибыль Участника30.

Срок регистрации организации в качестве юридического лица, а также срок его постановки на налоговый учет должен составлять не31.
менее 1 лет;

Скан копия необходимых лицензий, сертификатов или свидетельств для проведения работ и оказания услуг, подлежащих32.
лицензированию или сертификации в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и являющихся
предметом договора, заключаемого по итогам процедуры

С целью исключения рисков недобросовестной конкуренции при проведении процедуры, Заказчик вправе отклонить предложения33.
Участников процедуры, аффилированных между собой (понятие аффилированного лица согласно ст.4 Закона РСФСР от 22.03.1991 №
948-1 «О конкуренции и ограничении монополистической деятельности на товарных рынках»).

Документация:

ТЗ ДУ.doc, 0.03Mb1.
https://xn--d1abbnoievn.xn--p1ai/downloads.html?file=3358

ПДВ.doc, 0.01Mb2.
https://xn--d1abbnoievn.xn--p1ai/downloads.html?file=3359


